
12109t2023 . 10..46 LICITANET. ATA DE REALIZAÇÃO DC PREGÁO ELETRÔNICO

MUNICíPIO DE PACATUBAJSE

ArA DE REALTZAÇêO DO PREGÃO
ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3212023

PROCESSO LICITATORIO 32

LICIÍÀN€T

Enquâdramento

Às 09:10:í5 horâô do dl. 3l d. Agoato dâ 2023 r6uniÉm-sê no site wwg.ticltaneÍ'com.N. o(á) Pregoeiro(a) Oliciâl e respectavos membros da Equipe de Apo o

abaixo relâcionâdos, com a ínalidadê de íêdizar todos os procêdimentos rehtúos eo refendo pregão eletrônico qúe iem como obieto Slsicma d! Rôgistro dê

prêços pare Aqui.içáo Íuturà ê pãrc.aadr da E.tro€l.lrônlco5 r matêÍiC cordlclonamênto dê allmento, dê§tlnadoG a atender à damanda das Elcola do

municipio dê PâcâhbarsE..

O(a) pregoeiro(a) conduziu e sêssâo d€ PREGÂO ÉLETRÔN|CO, confom1e disposaçõês contidas na LêrFedêraln0 10520/02:na LeiCompl€rrenta..Ô 123/06 rro\à).

§ubsidiariâmenle ne Lei Fed€ral n" g.666 de 21 de Junho de 1993 e pelá§ di§posições lixadas no edital e anexo§. realzar os procedimenlos relalrvos ao al,,di.jo

ptocosso.

lniciândo os Irêbâlhos o(a) Prêgoêiro(s) abíiu â Sês3ão Pública em âre^dimênto ás disposçôes contidas no editã. drvügândo a§ píoposlas Íecebidas. Ab. u'se em

segurda a íâse de lances parâ das§illcaçáo dos lidtántes lelâlivamênte aos lâncês cíerlados.

Fornecedor(es) participante(s)
.V'âíi:i)ou{ârám) dê6te piocesÊo o(3) Íomêcêdoí(o§) ábaixo rêlacionado(s)

Fornêcador

INOVA TECH INFORMATICA LTDA

MASIER COMERCIAL EIRELI

IVANFTE BARBOSA DE SANÍANA

ALVES & SOARES ÔOMERCIAL OE MOVEIS LTDA

LRF DISTRIBUIDORÂ LTDA

WEB TECNOLOGIA LTOA

CONECT COMÉRCIAL LTDA

W K. M, SOLUCOES TECNOLOGICAS LIDA

Propo6ta Rt situsçáo Motivo

CIIPJ

28.706.488/0001-96

06.9í.360/000'l -09

07.101.288/0001-30

05.695.934/0001-09

49.4il.92ôtO001-27

47.400.801/0001-08

05.098.683i0001-85

2S.529.181/0001-20

Propostas
VA partjcrpaÇáo na píesente disputa do(s) lotc(s)ou Íem(ns) eüdenoa(m) ter o proponente exaíniôado todos os lerÍnos deste edital e seus anexos aceilanco

rrretmtavelmêôtê suas exigências por dedaíaÉo aceita quando do ônüo de sua píoposta inicral pela plataforma elerôn câ. Teíno âcato "oEcLARo QUE TENHo

pLENo CONHES|ÍúENTo e ltetoo I rooÂS As EXIGÊ C|AS DE HABIUTAçAO E ESPECIFICAçOES TÉcNlcAs PREVlsras No EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem í

to

43337

68831

207y,

47252

72664

24774

76266

14226

CIIPJ

28706488000196

06ss4360000109

07í 0t 268000130

05695934000109

49M926000127

4740080',l000108

c5098683000185

23529181000120

Iaace

PÂNTUM

HP

ELGIN PANÍUM

BROTHER

BROÍHER

HP

HP

Lêxmerk

odôlo

M71OsDW

M,{79FDW

M7105DW

ruFcL2750DW

DCP-L25400W

rn428fdw

M479FDW

RS 3.000,00

R§ 10.000,00

RS 2.fi0.00

R$ 5.060.00

R$ 3.995,00

R$ 5.000,00

RS 5.000.00

Rs 5.500.00

Fomacador

I NOVA ÍECH INFORMAÍ]CA LTDA

MASTER COMERCIAL EIRELI

IVANETE BA.RAOSA OE SANTANA

ALVES & SOARES COMERCIAL OE MOVEIS LTDA

LRF DISÍRIBUIDORA LTOA

WEB TECNOLOGIALÍOA

CONECT COMERCIAL LTDA

W K, M. SOLUCOES ÍECNOLOGICAS LÍOA

htlpsJ/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neureports/prsgao[0761/completo-r€latorio-ata-finaLcompleto-40052'106470'

J

r'.;ffiil;t
lii--.o* I

m;ã,',..1

r-iffi;,*l
fx;ffi;l



1210912023. 10:46

Lancas do ltom 1

Folnêcidor

MASTER COMERCIAL EIRELI

Iipo

ClassiÍicado

Classificado

Classificado

Foíreeedol.Eesoffio

Classificado

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

forneee+orge*tassi+teaeo

FomeeedoÉffi

LICITANÊT. ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÀO ELETRÔNICO

W K M SOLUCOES TECNÔLOGICAS LTOA

ALVES & SOARES COIVERCIAL DÊ MOVEIS LTDÂ

l4Ea*5€Ne€€l*f+EA

CONECÍ COMERCIAL LÍDA

MASÍÉR COMERCIAL EIRELI

CONECÍ COMERCIAL LTDA

MÂSIER COMERCIAL EIRELI

C"NFCT COMFRCIAI TÍDÀ

MASÍER COMERCIÂL €IRELI

CONECT COMERCIÂLLTDA

MASTER COMERCIAL EIRELI

CONECT COMERCIAL LTDA

MASTER COMERCIAI. EIRELI

CONECT COMERCIAL LTDA

MASTER COMERCIAL EIRELI

CONECT COMERCIÂL LTDA

MASTER COMERCIAL EIRELI

CONECT COMERCIÂL LÍDA

MASIER COMERCIAL EIRELI

CONÉCT COMÉRCIAL LÍOA

MASTER COMERCIAL EIRELI

CONECT COMERCIAL LÍDA

MASTER COMERCIAL EIRELI

CONECT COMERCIÂL LÍDA

MASTER COMERCIAL EIRELI

CONECÍ COMERCIAL LTDA

L{F€lerR€,glg€f, {+e

ulEg+E€l'êlp€l*tjF9A

W K, M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LÍDA

C}IPJ

06.954.360/000 t-09

29.529.í81i0001-20

05.695.934/000 t -09

{+.,€€{A+/€€ô+{8

05.098.6aU000 í -85

06.9í.360/000r-0e

05.098.6830001-85

06.95{.36{}000 í -09

05.098.683/0001-85

06.954.360/0001-0e

05.0s8.683/000',|-85

06.9r1.360rc00'l -09

05.098.683/000í-85

06.954.360/000 í -09

05.098.683/000Í-85

06.954.360/0001-09

05.(x)8.683/0001-85

06.954.3600001-09

05.098.543/0001-85

06.954.360/0001-09

05.098.683/0001-85

06.954.3601000,|-09

05.0€8.683l/0001-85

06.954.360/0001-09

05.098.683«)0í-85

06.9í.360/000í-09

05.098.68:]/000 í -85

{e{€442€}s€ea+r

{+a{n3€.#€€ei#

29.529.181/0001-20

\rdoÍ Lance R!

R$ 10.000,00

R§ 5.500,00

R$ 5.060,00

Ra{aogeo

R§ 5.000,00

RS 4.999.99

R$ 4.900,00

RS 4.899,99

R§4.850,00

RS 4.849,90

RS 4.840,00

RS 4.830,90

Rt 4.830.00

R$ 4.828,00

R$ 4.820.00

R§ 4.819,93

R$ 4.800,00

RS 4.759,99

RS4.750,00

R$ 4.749.99

R$ 4.740,00

RS,1.739,99

RS 4.730,00

R$ 4.729,99

R$ 4.720,00

R$ 4.719,99

RS 4.710,00

R§{#E+e

RI.€á${E

R$ 3.900,00

OídHorâ

30i0€Y2023 09:06:45

31/0&2023 01 :1 6.48

3008i/2023 I 1 :40:39

3e€&il03il*5€Éí6

3O|OA2023 23:32:59

31/0&2023 09r1413

3í/0&2023 09:í7:33

31/08í2023 09:20:09

3'l/0€í2023 09:20:48

31/08/2023 0921i20

31tOA12023 09'.21'.52

31/08/2023 09:22:33

31nd2023 09.22:54

3110ü2023 09:24:3ô

31lOAt2O23 09:25129

31/08Y2023 09:25:41

31/0&2023 09:26r07

31/0&2023 09:26:46

3í/0&2023 09:27:a6

s1l$l2023 o9:28:Oz

3110ü2023 09:28:26

3l/0U2023 09:28:33

31i0€Y2023 09:28 38

3110A12023 09:28:48

31/0&2023 09:29:04

31/08/2023 09:29:13

31/0€V2023 0s:29r19

3ei 08/30c+,15,€gÉ8

3{í€€n€r€40*}4e

31/08/2023 09:1ô:49

\f" !
Àílu l

httpsr/dvTrsTSsmtpxScloudÍront.neUreportdprêgao70761/compl€to-relatoíio-ata-final-completo-4005210M70htm1

ediario

2t6



12logl2o23. 10:46

Pregoeirô

Sslema

Srstema

Srstema

S stemâ

Píêgoeiro

S slema

Srsteme

Sisleíí!â

Srslema

Sislema

LICITANET. ATA DE REALIZAçÂO DO PREGÃO ELEÍRÔNtCO

Tipo

l \
!-)

tlF-Êlsl+€{,+9ee*++8Â

lrJ€'VA+€€+{.tLlF€§*r,{Il€A++Ê*

lr,/*àlEr5-aÂtâês*ê5€âl+{*}lÂ

l+1êvA+E€.1.{..81EêP#ir+l€"4+l€r*

Lâncês do lt6m 1

ll/ÉE+Ê€let€€t*{JDA

monsagen! do ltem I

U3uáíio Deta/Hore

Preooêiro 31|OADO23

09:í0:15

ffio
ForneeedorBeeeffi'ô

Fomeeeder-lnabilitado

FoareeedorBese

Fomeeedor+nabilitiado

Mensagêm

Born die sênhorês licitsnlos, €o sou Stolla Peíêirs, Píêgo€iíâ clo municÍpio de Pâcatuba, darêmos rnicio â sessão rêlerênle âo Pregão

Eletrônico no 0322023 -SRP, cujo obr6lo á o Sist6mâ de RegisEo dê Preços pâra Aquisiçáo fuluíe e pa.cêlada de ElêtroêlelíÔnlcos.

dês(nados a atender à dêmanda das Escola do município dê Pacátuba/SE..[ =. lembrando â todos que o cdtério de iulgamenlo das

propostâs sêíá o dê "MENOR PREÇO POR ITEM', sob o modo dê 'DlSPLJÍÀÀBERTO" e que o inlervâlo minimo enlrê os lances em

ÍelaÇão e pmpostá de melhor oêíta é de R$. 1,00 (um Íêâl), conÍorme ostebêl6cido em edilâ|.

Àndisado as propostâs ciârBmos inicio â fasê d6 oíertâ dê lences, Boá sone a todos êspêro quê iênhâmos uma sessào cálere

efciênla ê co€ÍEnt€.

O ITEM í Íoi ordenedo e cláss íicádo Boa sonel

O lÍEi, 1 eslá nâ íãse compefÍtiva e sua disputâ clu.ará l0 (dez) mlnuto!. S(s). FoÍnecedor(e§), náo havendo novos lances nos

últimos 02 (doir) mlnúo3 ds fase compeÜtrva o lÍEM I será enc€rado automaticam€nl€!

Aetâpa d6 envio dê lances do ITEU I Íoiporrcgâda aulomáticâmênte e será de 02 (dois) tíinulos. Boa sonel

Â píorrogâção automática dô ÍTE 1 está encêÍÍede.

Ftnallzada a êtâpâ dê lancês e, têndo om vi3ta qus e fas€ êncontÍâ-so em modo "PENDENTE", e com ba§e no Acórdào 262212021

plonário do TCU, h6iporb€m, iniciaí uma 'NEGOCIAÇÃO'com o Ío.necedor melhor dassificâdo êm s€us resp€ctLvos itens As

empresas se poêsívd oÍeítêm um melhor prcço,

O íEl, 'l êstá em negociaç5o e fcerá dbêrto pera lânces pelo pe.Íodo de í0 mlnutos'

31tO42023
09147:26

o tempo dê nêgocraçáo 6stá cncanado

31t08t2023
09:50 38

O fomêc€doÍ INOVA TECH INFORMAÍCA LTDA vencêu o lÍEM -'1 pelc valor de R§2'478'98'

PrêgoeiÍo 31lOBt2O23 Sefihoros, irsi andisaÍ os documentos d€ HablitaÉo- Retomaremos em 30 minutos

09:52:03

Pregoeiro 31,0ADO23

10140:07

31tOAnO23

10:41:32

Ct{PJ

47.0ele{íeo€,H8

.re*a{36re0e4+7

2a*05#/See{-e6

or*í.É88J000{{o

3aJ06iat8l0ee{-e6

Vâlo. Lánc. R§

{r8{{e0*e

P8+36ô{8

cr§{#€*6

R6.fl8€+e

n0{í7888

O3t../Hora

3aie8€0234erâ5+

aíí€8J2eí+es.++aa

28/e€lle?3-í4.ã{4

3g€8/2ea-í{ieE?6

3#0*le:+8$Í+êe

senhoros licitântos finalizedo a análise do§ documentos de habilitação será 6beÍto o pÍazo de 10 MlNllTos para os senhores lolanles

menfÍesl,âr6minionçêodeintê.po6içáodgrecuÍsos,§6casoplêitoadoolicitantedevêrámolivâlsua]nlênção.ecasoacêiloasua
âdmi3síbilidâde sôÍá conc€dldo o prazo de 03 CrRÊS) DIAS para aprssêntaçlo de suas razõês recuEais

Srs. ticitântes, âpós a análl§€ dos doclmênto§ lnsêridos ne plâteÍorma hêi por bem' HABIUÍaR o Íornecêdor lNova ÍECH

IIFOR!íAIICA LmA 28.70G.488m001.96 . t6ndo em úslia, quê clmpdu os req!i§itos hâblit€túios erigrclos no instrumenlo

s(s).Íornccedo(cs)61áôbcíloopÍazodelomlnulo§pa.âintençãodereclJrso,sehowêrinteres§eemíe@rreresseomomento
pâÉ s€ meniÍsEiât

ofomecedo.cot{EcÍcoIERcl^LLTDAmaní6stouinlençàodereoJ.sopêlosoguinleÍnotivo:/NovATEcHINF)RMATICALTDA
e IVANETE BARBOSA OE SANTANA COIATArr M71O5DW LRF DISÍRIBUIDOP#, LÍDA BROTHER DCP.L254ODW 3 WEB

TECNOLOGIA LÍDA CúOU HP ÍÁ28IdV TODOS ÉSSES MODEL OS NÂO ATENDEM AO EDITAL POR NáO POSSUI' VELOCIDADE

tMPREssÀo coLoRloA de 28 PPM.

31n4t2023
09:12:36

31t0812023

09:12:45

3110812A23

09:12:51

31t0at2023

09 22 57

31n8a02s
09:31:22

311O8t2023

09i37r09

31|OADO23

09r37:23

31/08/2023
10:41:45

31/08/2023
10:42:08

httpsJ/dvTrsTSsmtpxS.cloudíront.net/reports/pregao[076llcompleto-Íelatorio-atia-fnal-compl€to-4005210ô470'



121092023. 10'.46

S slema

Srstema

SLSterna

S sternâ

Srstema

Srstenre

Sistema

Srstemâ

S slemâ

Srslema

Srstêma

S stenrâ

S steína

S stê41â

[ensagan3 do ham 1

Uauárlo Drt.lHorl

Sistema 31lOAl2O23
10:51:45

Prêgoêiro 05/09,2023
l0:16:13

Sistema 05/09/2023
1A:47:40

LICITANET. ATA DE REALIZAÇÁO DO PREGÁO ELETRÔNICO

m.raag.|n

Srs, Licitanbs. ê6tá êncêrrado o prazo pere maniiestaÉo dê intenç/áo de recu.so

Bom diâ a todos. aguárúe um momênlo

A manilestaÉo de lntsnÉo dô Rêcr.Jrso de COIIECT COÍíERCiAL LmAnão Íoi lêcebida pdo segurnle motivo: For an€lisado a

mânilestaçào dê intançáo dê ôcuÍso dô emprcsa CONECT COMERCIAL LTDA, lo, conslatado que emprcsê gêhhâdoô com menor

vatat INOVA TECH INFORMATICA LÍDA aüesêntou a proposta do item qtÉ não esta de acoda com o edital par set monoc@nálicd

ou rêalaa irnf essôes & úma úhica êor. sêndo e píela a tÍ:lais aôh@ e o ltem no edital inlomla que a impressora deve let lmpressáo

Prcto E Eranco: 28 PPM, velocidado ê lÍúressào cdotida: 28 PPM . bem como as emertre,sas IVANETE BARBoS?4 OE SÁNIÁNA,

LRF DISÍRIBUIDORA LTDA e WEB TECNOLOGIA LÍDA nâo apÍosaotaôm prcposta do item com lmprcssãa Coloide: 28 PPM .

05109no23
1A47 43

A menilêstaÉo de lntênÉo d6 R6curso dê COI{ECT COIIERCI,AL LmA não íoj €cêbida p€lo s€gu nl€ motrvor Foi ánarisado â

menifêsteçâo de inlengâo cle recuísa cta empresa CONECÍ COMERCIAL LTDA, lot conslalado que emprcsa ganhadora com mênoí

valor INOyA ÍECH ,NFORMÁTICA LTDA apresentou a Noposte clo iÍem que não esla de acoiclo com o edílal par set monoc;amáltca

ou roaliza imp@esôas cto úmâ únba coa sendo a plola a mais comum e o ilem no edilal inloÍma qua a imprcssara deve tet lmpressào

preto E Brenco: 28 PPM, vet@ictade e lmüessão Calorkte: 28 PPM . bem cofio es emeprêsas IVANE IE aÁRBOSÁ DE SANIANÁ.

LRF DTSTRI8UIDORA LTDA ê WEB ÍECNOLOGTA LTDA náo epesentaram proposla do item com lmpressâo ÇolanCa: 28 PPM

0510912423

10:48:05

A íranibstâÇáo dê lnt6nÇão dê Rec!íso dê COiIECT CO ERC!ÀL LIDA nào foi .ecebida pdo segu nle mol vo: For ararrsado â

manifestação de intoráo ato Íêcutso da empÍeia CONECÍ COMÊRCIAL LTDA, fot constalado que êmpresa ganhadara com nenor

valot INOVA \ECH TNFORMÁTICA LÍDA aptêsenlou a píopostâ do íem que nào asla de acordo cofi o edilal por set monocrcmótca

ou rêaliza im.,re.ssáês de ume única cot, sendo a prcta e mais comufi e o ilem no edilal infoíma quo e mp.essora deve teí lmprcssao

Prsto E Brdn@: 28 PPM, vetocidad, ê lilptêssáo Cotonda: 28 PPM , bem como as emepíesas IyANEÍE BARBOSá DE SÁNfÁNÁ,

LRF OISÍNAUiDORA LTDA ê WEB TECNOLOGIA LTDA náo aprcsenlaran p@posta do ilem com lmpressào Colonda: 28 PPM .

05n912023
10:49:30

A maniÍestaÉo de lnlênÉo de Rêcurso de COIiIECT COÍíERCIAL LmA não íoi recebida pdo segurnle motrvo: Fo, ára,,sâdo a

maníestaçáo da intançáo de íecurso da omr/f'sa CONECT COMERCIAL LTDA, íoi conslalôda que empÍesâ ganhadata com ínenor

uetor TNOVA TECH TNFORMÁTICA LTDA a@senÍou a proposta clo item que não êsla de acoftto com o edital pot seí monoc|omâtÇa

ou têàlizê improssões de uma única ca/, sef/o a prcla a Fi,ais c.onum e o ilem no edilal informa que a npíessoQ deve let lmpressão

Preto E 9Íanco: 28 PPM, velocidade ê lmressáo Colonda: 28 PPM . bem cofio es emepresas IyANEÍE BARAOS, DE SANIÁNÁ

LRF DISÍRIBUIDOPúÁ LTDA e WEB TECNOLOGIA LTDA nâo Apesentaíam p.opoitA do ilêm con lmpressào colon.la. 28 PPM

ostost2a23
1052:2Â

O Íoínecedor IVANETE SARaOSA DE SANTANÁ venceu o rIE . I pelo valor 0ê Rt24a0.00.

0í0s/2023
10:52:26

Emprssa: t[ova ÍEcH [{FoR ATlca LToa - 2870ô48a0o01s6,|iIÁBILITAITA por dêscumprir as regrasdo EdÍal. coníorme

despechôt Fol consbt do qua.mpru.e grnhadoÍá com mênoÍ valor lt{OVA TECH lNFORtilÁTlCÂ LÍDAaprê6ênlou a pÍopostâ

do ham qua não ê6ta da ácôrdo com o adltd poÍ sâr monocromáticâ ou rcâllze lmpra§êõêB de uma únicã coÍ, sendo â píêta a

mâli comum a o iten no edilâl iÍíorma quê â imprê3aoÉ deve teÍ lmpÍêssáo Prêto E Btanco: 28 PPM, velocidade e lmpíessão

Coloride:28 PPÍ*l

Emprosai |VAi{ETE BARBOSA DE SANTAT{A - 07101288000130, II{ABILÍTADA poÍ dêscLrmprrr as regrãs do Ed(al .onlornre

despacho: Fot ,nal|3ádo â m.nlí.strçao d. lnl.nÇão dr íêcu6o da êmpresâ CONECÍ COMERCIÀL LÍDA, foi con6tatado que

eÍnprera lVÂt{ETE BARBOSA OE sAt{TANA. não apre§êntou proÍrost. do item com lmprêssão coloridà: 28 PPM.I

05109'2023

10r53:47

05/09,2023
10r53:47

O íomecêdoí LRF DISÍRISUIDORA LmA vênceu o lÍEU ' 1 pêlo vãlor de Rt3.350,00

05n9p023
10:54 43

O íoínecedor TVA ETE aARSOSA OE SANTANA vêncêu o lIÊM ' l pelo valoí ds R$2.i180 00

O Íomêcedor: IVANEÍE BARBOSA DE SANTANA - 07't01288000130. íor HABILITAOO. conforme despecho: Erro ao INABIÚTAR

onda o coíÍtlo sârlt ocuÍlaÍ pÍopostt.l

Fomecedor: IVANETE B^RBOSA DE SÂNÍAllA, com lênce no valor de R§ 2./t80,00, sua proposta FOI RECUSAOA pelo motivo

âbaixo: Foi ânâlt3.do â mântíertâÉo de inteíçào de recuÉo dâ €mpre3â cot{EcÍ Coli,lERC|AL LTDA, Íoi con.tâtâdo que

empre3a lvaNETE BARBOSA OE SANTANA nào Aprcaentou proposte do item com lmpressáO coloridâ: 28 PPH.I

O fomecêclor LRF ÍTSTRIBUIDORÂ LmA venceu o ITEM . 1 pelo vâlor de R13.350,00

Fom6cedor: LRF ON3ÍRIBU|OORA LÍDA, com lance no valor de R§ 3.350,00, suâ proposta FOI RECIJSADA pelo nrotvo aba xo: Foi

ânallsado a mântÍG.t ção dê intênCo dê .acuÍso da .mprrs. COI{ECT COITERCIAL LTDA, íoi constttsdo qu! êmprêsa LRF

DISÍRIBUIOORA LÍDA não âPrescntou proPotta do itêm com lmprêssáo Colorida: 28 PPM'!

05togt2023
10:57:09

o íomecêdorWEB TECNOLoGIA LmA venceu o lTEtí ' I pêlo váloÍ de R13.899,00.

05109t2023

10:57:45

Fomecedor: IVEB TECI{OLOGIA LTDA. com lânce no vdor de Rt 3.899,00. sua pÍoposta FOI RECU

anell.ado a mâniÍo.taÉo do Inlençào de Íocu.ao da empreôe CONECT COLERCIAL LTDA, foi

ÍECNOLOGIA LÍDA não apíasonlou Ptopoala do it.m com lmprg§sâo Coloridá: 28 PPi'rl

cr't09r202x
10:56i43

05/09/2023

l0:56:43

hüDSi//dvTrsTSsmtpxS.cloudfÍont.neureports/pr€gaoz0761/completo-relâtorio-ata-final-completo-4005210ô470.html

due emprêsa wEB

.l/ô

o5109n023
10:54:43

05n912023

10:57:09

\(



1210912023. 10:46

Mênsagêns do ltem I

Usuário Datâ/Horâ

LICITANET - ATA OE REALIZAÇÂO DO PREGÀO ELETRÔNICO

Fí,N

l{.naagan

O íomec€dor W. K tl. SOLUCOES ÍECNOLOGTCAS LÍDA venceu o lÍElt . I pelo valoí de Rt3.9oO'00.

S slemâ

S slenrâ

Claaalíceção Flnâl do ltaln í

Po.lÉo Uclt í.

1O W K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

? CONECT COMERCIAL LTDA

3O MASTER COMERCIALAREU

4' ÀLVES & SOÂRES COM€RCIAL DE MOVEIS LTDA

Racursos do hom 1

Fornâcêdor CNPJ Datá/Hor. DochÍ.ção

Sislema 05109D023
10:57:45

coNEcÍ 05«)86830@185

COMERCIAL

LTDA

311081m23
'10:42:08

Mensagens Geral

GI{PJ

29.529.í81/0001-20

05.098.683/0001-85

06.954.360/0001-09

05.695.93,1i00O1-09

,ildhor OÍerta R§

R$ 3.900,00

R$ 4.710 00

R$ 4.719,99

RS 5.060.00

05/09?2023

i0r59:56
O ÍTE , sstá êm negociaÉo ê fcárá âb6rlo para lancê§ pelo periodo de l0 minlJlos

14226
12tO912023

10:09:20

Preço huitô âbaixo do mêÍcádo. Solicilámos Diligênciá. Com esse pr€ço esümado, não côns€guimos Íornecer

Srstema 1210912A23

10:14:10

O ITEM 1 foií.acassãdo p€lo s€guinte motivo: valor ecima do ostimado pÉlo municipio.

Decisão Tipo

INOVAÍECH INFORiiIATICA LÍDA ê

IVANETE BARBOSA DE SANTANA

cotaram M7105DW LRF
DISÍRIBUIDORA LÍOA BROTHER

DCP-12540DW e WEB
TECNOLOGIA LTDA colou HP

m428ídw TODOS ESSES MODELOS

NÂoATENDEM Ao EDITAL POR nào

po§"suiÍ VELOCIDADE IMPRESSÃO
CÕLOR|DAde 28 PPM.

Foi enalisado a mânifestação de intênçâo de rêcurso da

empres6 CONECT COMERCIAL LTDA. íoiconstatado que

êmpíÊsa ganhadora com mênor valoí INOVATECH

INFORMATICA LTOA apresentou a propostá do (êm q!e não

este d€ acordo colh o editd por ser monocromática ou

rêâlizâ amÊessôes de umá únicâ cor, senclo a prela a mâis

mmum e o item no editâl inÍoÍma qu€ a irnpressoÍa devê têr

lmpressáo Preto E Branco: 28 PPM, velocidade e lírpressão

Hoíde: 28 PPM . bêm como as emepresâs |VÂNETE

AARBOSADE SANTANA, LRF OISTRIBUIDORA LTDA E

WEBÍECNOLOGIA LTDA náo apresenlaEm proposta do

ileln com lrhpressáo Colonda: 28 PPM.

Não

UauâÍlo

Sisl€ma

Pregoeiro

Sistema

Datâ/Hora anaaoam

Foi iniciâda a Íasê competitiw do(s)it rn(s): 1 às 09:í2:5731108í2023

09:12:57

31t0812O23 ALialâÉo seÉ suspensa p6Íâ analis6 do técnico do Municipio. Rêtornsremos no dia 05/09 es 10h.

10:56:26

S steÍna

Sinlâm-se todos de6de iá NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornccedo(.s). o Píoocsso no 3212023 íoi RE BERTO. p3ra conúnuaÉo do certame.

Sintam-se todos dêsde É NOÍIFICADOS.

senhorês, já êstâmo§ com a analisê do técírico aü, íhunicipioPíegoeiÍo 0109/2023
10r41:30

31/08/2023
10:58:01

Sr(s). Fomêcêdo(ês), ô Procêsso n'32/2023 fôi SUSPENSO.
Molivor anallse do técnico. A REÂBERTURA será no dla 05y'09/2o23 10100 (horáío dê BrâsÍla). para conlrnuaÉo do cer[aíne

05t0912023

10:15:36

J§.x'
httpsJ/dvTrsTSsmtpxS.cloudíront.neurepoÍts/pregaor/o761/completo_relatorio_ata_firal_completo-4005210M70.htm1 516

05/09/2023 O rêmpo dê nogociação sêlá âncêÍt do.
11:09:58



1210912023 . 10:46 LICITANET - ATA DE REAI.IZAÇÃO OO PREGÃO ELETRÔNICO

UsuáÍio

Prcgooiío

DatârHorâ Mên!âgêm

For enâlisado a maní€staçáô de intençào de recurso da emp.esa CONECT COMERCIAL LTDA, íoi constatado qu€ em

@m Ínenoí valor INOVAÍÊCH INFORMÁTIGA LTOA aprês€ntou a proposla do llêm que não eslâ de acoído com o ôdital por ser

monocromática ou rÉaliza improssôes d€ ums única cor, §êndo e píêta a mais comum s o item no ôdital iíÍoíme que a impressoÍa deve

têr lmpíêssão Prêto E 8rânco: 28 PPM, veloodâdê e lmpre'ssão Colonda: 28 PPM , bem como ás emêpresas IVANETE BARBoSA DE

SANTANA, LRF OISTRIBUIDORA LTDA Ê WES ÍECNOLOGIA LTDA nâo âprcsênlaram proposla do rtem côm lmpressào Colorlda: 28

PPM,

lre abrir o prazo de negocieçáo

Srs íomecedoBs. o cánál de mensâgêns da sda dê da§puta íor DESBLoOUEADO pelo condulor do processol

Píêgoeno 05/09/2023 Rêto.níEmos dia 1 2 de sobmbro de 2023 ás 1 0h

1í:15:58

o5ta912023

10:44:24

Srstema

Sr§têma

Srstema

S slema

Sisteme

05/09/2023
10:46:33

O COI{DUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR ô arquvo 763_2023_resposta-pregao_32_2023_1693921 593. pdí do p'ocesso. o

me§mo ficâ disponível pera ser baixado através da opção'Baaxâí Docrrmenlos' ao lado esquerdo no nrenu Oocumenlos'

Prego€no 05/09/2023

10:59:44

05t09t2023

11:00:16

Pregoêiro 05/092023 Sênhoíss. §oliolÉi ã endis€ ds p,opostâ dâ empíssa W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LÍOA ao lécnico do muíicipio

11:15:AA

05/09/2023

l'l:16:20

12J0912023

10i03:50
S(s). Fomecec,o(es), o PÍoc2sso no 32/2023 foi REABERTO, p3Ía continuaÉo do cerlâme
Sinlâm-sê todos clêsdê já NOTIFICADOS.

S(s). Fomêcodo(es), o Processo no 32,2023 ÍoiSUSPEi{SO

Motivo: Pâra ânalise dâ píopostâ da emprBsâ W K. M. SOLUCOES ÍECNOLOGICAS LÍDA A REABERÍUR seÍá nodiâ i2r09/2023

10:00 (horárlo dê Bras(ia), pâra continuãção do cêrtâíÉ.

Sinrâm-sê todos desde iá NOTIFICADOS

PragoêÍo r209/2023
10:08:07

12t09t2023
10 08:49

O CONDUTOR t O PROCESSO acabou ENVIÁR o eíquivo íesposta_nova_l694524129 9dÍ da üa@sso. o mesmo íica disponivel paÍa

ser bsiÉdo alravés da opçâo'Bâixar DoclJmentos'ao lado esquerdo no menu 'Documenlos.

ConíoÍme rolaüório tácÍico nâ andisê de propostE dá emprêsâ W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. a mesma esta de acoído

com â especificação do edital.
Píêgoeiío 1209/2023

10:10:0í

P@goeno 1A0912023

10:12:00

Senhor rêpresêntranto de empress W. K. l\.1. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, sendo âssim o ilem será íÍacassádo por está com o

m€noí púêço âoma do ê§imado pelo municipio-

Nâd6 mâis havendo a dêclârar, ioi enc€ryads a sessão às ío:la:lo ho.!. do diá í2 d. S.tcmbío d.2023 cujâ ala toilavráda oelo(a) Prego€rrota)

K
STELLA PEREIRA DOS SAiIÍOS E SILVA

Pregoeúo(a) OÍcial

UD
JEANE F EIRA BRAZALVES

Equipe de Apoio

RÂ

Eq

CRUZ BRUNO
de Apoio

Autenticação: 23F 48976897 2C06455CD1 E52DFCA43CB

httpsJ/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neurêports/pregaorfo761/mmpleto-rslatorio-atq-finaLcompleto-4005210M70 
html 6/6



1210912023, 10147

Páo

MUNICíPIO DE PACATUBA/SE

ATA DE BEALTZAÇÃO DO PREGAO
ELETRONICO Complementar no 1

PREGÃO ELETRÔNIC O N' 3212023

PROCESSO LICITATORIO 32
À§ l0:14i35 horss do dlâ 12 dc Sâtcmbro dc 2023 reunirám-se no slte út,ú. tlctLael.con.br, olel Ptegoeiro(a) Oficiâl e respeclivos membros da Equrpe de Aporo

abâixo relâcionãdos, com a Ínálidade de redizer todos os procêdimenlos relâtivos âo €íeÍdo pregào eleÍônico que tem corno objeto Sl6t.ms d. Rêglsrro d.
Prêços para Aqublçâo ftíu.a e perc.lad. dê Eêlro€lôliónlco. ! míôrlal condlcionamonto d. alimêÍ o, dêstinados a at.nder à d.mândâ da! Élcola do
município dê Pacatuba/9E..

O(a) Prêgoelro(a) conduíu a ssssáo de PREGÃO ELETRÔNICO . coníormê dlspqslções contldas na Lel Fêderal nô 10.520/02i na Lêi Complementar no 123/06: no(a) :

subsrdiaÍiamente na Lei Federál n0 8.666 de 21 de Junho de í993 e pelâ6 disposiçôes Íixadas no edital e anexos, realizar os proc€drmentos relalivos ao aludido
píocêsso.

ReinicÉndo os lrâbâlhos o(a) Píegoeiro(a) abriu a Sessão Públicâ em atendimento às disposçõ€s contidâs no editâl

Mensagens Geral

CI{PJ

29.529.181i000r-20

05.098.683/0001-85

06.9í.360/0001 -09

05.695.93,1/0001-09

ilolhoÍ Oiertâ R3

R$ 3.900.00

RS 4.710.00

R$ 4.719.99

R$ 5.060,00

U!uárlo

Prêgoêiro

Sislsmâ

Dôta/HoÍa

12109/2023 10:14:35

í 2/09/2023 10r15:05

Sonaagarn

S€nhoíss, âgaâdêço â peíiopação do todos.

Sls. ío.nêcêdorE6, o canel dê mênsagêns de s€la d€ dispúta foi ELOOUÉADO pelo condutor do processol

Nada mars .àvendo â declâíar. Íor encenada â sessão às í0:í5:05 horas do dia 12 dê Sêtêmbro dê 2023 cula ata Íoi lavrãda D€lo(ai Prego€ rola l

STELLA DOS SANTOS E SILVA

PrÉgo€río(a) Oírcial

JEANE F RA ARAZ ALVES

Equrpe clê Apoio

ÔA RUZ BR(JNC

Equrpe

Autenticação: 23F 489768972C0&55CD1 E52DFCA43CB

httpsJ/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neírepoÍts/pregaol/o761/completo_relatorio-ata_cornplementar_cornpleto_57105143070.htm1 111

LlC|ÍANET - ATA DE REALIzAÇÃO DO PREGÃo ELETRÔNtCO Comptementar no 1

Cl.33iffceção Fin.l do llom 'l

Po.lção LlcltaÍts

\,/ r. w K. M. soLUcoES TEcNoLoctcAs LTDA

2 CONECTCOMERCIAL LTDA

3' MASTER COMERCIALEIRELI

4' ATVES & SOARES COMERCIAL OE MOVEIS LÍDA


